
      

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛАІ-ІІІ СТУПЕНІВ № 27                                                                       

ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА м. ХМЕЛЬНИЦЬКОГО 

НАКАЗ 

28.12.2022  року                                          Хмельницький                  №  252                      

Про стан відвідування занять                                                                                                           

здобувачами освіти школи                                                                                                                                    

у І семестрі 2022 – 2023 навчального  року 

Відповідно до Закону України «Про освіту», на виконання наказу Міністерства освіти і 

науки України від 04.09.2003 року №595 «Про вдосконалення постійного контролю за 

охопленням навчанням і вихованням дітей», Постанови Кабінету Міністрів України від 

13.09.2017 року № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей шкільного віку та 

учнів» та з метою забезпечення конституційного права громадян на здобуття повної загальної 

середньої освіти, удосконалення постійного контролю за охопленням навчанням і вихованням 

дітей і підлітків шкільного віку, у школі здійснюється контроль за відвідуванням учнями 

навчальних занять.  

 Аналіз стану відвідування занять здобувачами освіти у І семестрі 2022-2023  навчальному 

році показав, що на початок року всі здобувачі освіти своєчасно приступили до 

навчання.   Протягом  І семестру 2022-2023  навчального року ведеться шкільна документація 

(класні журнали, письмові пояснення батьків, медичні довідки), здійснено моніторинги 

відвідування здобувачами освіти уроків.                                                        

На кінець І семестру 2022-2023  навчального року було проведено покласовий моніторинг 

відвідування навчальних занять здобувачами освіти та рух учнів   школи  за даний період: 

Клас 

 

      Кількість здобувачів освіти        Пропущено днів/уроків 

на 

початок 

року 

прибуло вибуло на кінець  

І 

семестру 

2022-

2023 н.р. 

всього Через 

хворобу 

п/п бп/п 

1-А 28 2 - 30 472/2181 293/1348 179/833 - 

1-Б 27 - 1 26 633/2893 568/2589 65/304 - 

1-В 28 - 1 27 503/2322 377/1733 126/589 - 

2-А 28 - 1 27 442/2210 291/1455 151/755 - 

2-Б 30 1 2 29 666/3330 246/1320 402/2010 - 



2-В 33 - - 33 619/3095 619/3095 - - 

3-А 32 - - 32 252/1320 227/1180 25/140 - 

3-Б 28+1 2 - 30+1 267/1387 215/1116 52/271 - 

3-В 30 - - 30 499/2798 440/2443 59/355 - 

4-А 32 - 4 28 388/1946 314/1570 60/300 4/20 

4-Б 30 - 1 29 256/1332 256/1392 - - 

4-В 32+1 1 4 29+1 381/1992 201/1041 180/951 - 

Всього  

1-4 

360 6 14 352 5378/26806 404720248 1327/6538 4/20 

5-А 23 2 - 25 438/2759 297/1978 141/781 - 

5-Б 32 - - 32 534/3056 320/1841 214/1215 - 

5-В 34 1 2 33 639/3553 282/1541 357/2013 - 

6-А 32 - - 32 395/2370 72/432 323/1938 - 

6-Б 32 - - 32 424/2382 79/435 345/2081 - 

6-В 32+1 - - 32+1 596/2824 205/1283 391/1541 - 

7-А 32+1 - 3 29+1 390/2730 30/210 360/2520 - 

7-Б 34 - 1 33 465/2915 199/1336 266/1579 - 

7-В 31 1 2 30 643/3628 167/978 476/2656 - 

8-А 31 1 2 30 385/2635 340/2313 45/322 - 

8-Б 30 3 2 31 408/2539 108/733 300/1806 - 

8 – В 32 - 1 31 260/1681 140/984 119/691 1/6 

9-А 30 - - 30 389/2795 201/1413 188/1382 - 

9-Б 30 1 - 29+2 325/2020 78/510 247/1510 - 

9 - В 26 1 4 23 343/2420 43/301 297/2114 - 

10 31 1 3 29 702/3324 37/234 665/3090 - 

11 34 - - 34 564/3877 208/1483 356/2394 - 

Всього  

5-11 

528 11 20 519 7900/47508 2806/16755 5093/30747 1/6 

 Всього 

1-4 

360 6 14 352 5378/26806 4047/20248 1327/6538 4/20 

Всього 

1-11 

888 17 34 871 13278/ 

74314 

6553/ 

37003 

6420/ 

37285 

5/ 

 

26 

         

       Аналіз відвідування здобувачами освіти школи в І семестрі 2022-2023 навчального року 

показав, що найвищий показник відвідування мають здобувачі освіти у таких класах : 3 –А 

(класний керівник Кірик Л.М.), 3 – Б (класний керівник  Капелюшок В.В.),4 – Б ( класний 

керівник Осико Н.П.), 8 – В  (класний керівник ВишпольськаТ.М.) . 

Найнижчий рівень відвідування в класах:1 – Б  (класний керівник Петришена І.І.), 2 – Б  

(класний керівник Юнчик А.В.), 2 – В  (класний керівник Баришнікова О.Г.), 5 – В (класний 

керівник Драгун –Рогоза О.П.), 7 – В (класний керівник Коцюба Н.К.), 10  (класний керівник 

(Мельник І.Б.). 



Класні керівники у класних журналах заповнюють кожен  день сторінку обліку 

відвідування учнями уроків, підраховують підсумки відвідування школи по місяцях та у кінці   

семесту.  У 2022-2023 навчальному році ведеться електронний  контроль відвідування:  класні 

керівники відмічають відсутніх на уроках за допомогою щоденних звітів у Google-таблиці.  

Щоденно до 10.00 год. інформація про відсутніх учнів подається у Департамент освіти та 

науки Хмельницької міської ради. Кожний четвер у   Департамент освіти та науки 

Хмельницької міської ради подається звіт про формат навчання (онлайн, офлайн, змішане). У 

школі  проводяться рейди  черговими вчителями та черговими адміністраторами під час яких 

виявляють учнів,  які систематично запізнюються на уроки або  відсутні    1-2 уроки без 

поважних причин. З цими учнями та їх батьками проводяться роз'яснювальні бесіди про 

неприпустимість безпричинних пропусків уроків. 

      Не всі класні керівники відповідально ставляться до організації контролю за відвідуванням 

учнями школи по класах. Наслідком цієї безвідповідальності є зрив організації контролю за 

відвідуванням по всій школі. Черговому адміністратору часто доводиться нагадувати класним 

керівникам про вчасне заповнення Google-таблиці.  Класні керівники не організовують  

повною мірою учнів своїх класів для здачі щоденних звітів. Систематично не відмічають 

відсутніх класні керівники: 2 – А клас – Дубина М.П.,  4– Б клас – Осико Н.П.,  6 – В клас – 

Максимчук О.В.,  11 клас – Кабарухіна В.В..                          

        При перевірці наявності довідок з лікарні або пояснювальних від батьків за пропущені 

учнями   навчальні дні виявилося, що класні керівники  своєчасно вимагають від батьків 

пояснень за пропуски, що свідчить  про   контроль з їхнього боку за відвідуванням учнями 

школи та про  належну роботу з батьками.  

     У зв’язку з воєнним станом 66 учнів  школи перебувають за кордоном і долучатися до 

уроків можуть лише онлайн.  Найбільше занепокоєння викликають діти, які евакуйовані у 

Польщу з дитячого будинку. В них  найбільша кількість пропусків занять. 

        У середньому відвідування учнями закладу в І семестрі   2022 – 2023  навчального року 

складає 80 %. У вересні відсоток відвідування складав 87,3%, у жовтні – 88%, у листопаді – 

81%, у грудні -62,8 %. Зниження відсотка  відвідування учнями школи можна пояснити 

поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, cпричиненої коронавірусом SARS-

CoV-2 та інших респіраторних захворювань.. 

      На підставі вищевказаного 

НАКАЗУЮ: 



1. Заступникам       директора     школи   з     навчально-виховної      роботи Іваненко Л.М. та 

Варениці Н.В., заступнику з виховної роботи Марчук Т.Я. вести строгий контроль за 

відвідуванням здобувачів освіти навчальних занять. 

2.    Класним керівникам 1 – 11 -х класів, учителям-предметникам:  

2.1. Активно застосовувати різноманітні форми підвищення мотивації  здобувачів освіти до 

навчання. 

2.2. На кожному уроці  фіксувати  відвідування здобувачами освіти навчальних занять. 

2.3. У кожному конкретному випадку відсутності здобувача освіти на заняттях невідкладно 

з'ясовувати причини, встановлювати місце перебування дитини. Інформувати батьків або осіб, 

які їх замінюють. 

2.4. У разі, якщо причиною невідвідування здобувачем освіти занять є конфлікт в учнівському 

колективі, залучати практичного психолога Пивовар Д.В., соціального педагога Шую І.О., 

надавати психологічну допомогу та вживати заходів для усунення конфліктної ситуації. 

2.5. У випадку, якщо здобувач освіти систематично або тривалий час не відвідує школу без 

поважних причин, залучати до виховної роботи з ним службу у справах дітей, а у разі 

необхідності – працівників поліції.  

2.6.  На класних зборах обговорити питання відвідування  школи та обов’язки здобувачів 

освіти. 

                                                                                                                                     Січень 2023 року 

3. Атестаційній комісії при атестації вчителів-предметників та класних керівників враховувати 

стан відвідування  здобувачами освіти навчальних занять, які проводять ці вчителі. 

                                                                                                                                         Протягом року 

5. Класним керівникам  Осиці Н.П., Дубині М.П., Максимчук О.В., Кабарухіній В.В.    щодня 

заповнювати сторінку обліку відвідування здобувачами освіти уроків, вчасно заповнювати 

Google-таблиці про відвідування.   

6. Заступнику директора з виховної роботи  Марчук Т.Я. щомісячно 20 числа подавати в 

Департамент  освіти та науки Хмельницької міської ради  розгорнуту інформацію про учнів, 

які не відвідують школу без поважних причин. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з  виховної роботи  

Марчук Т.Я. 

 

 

Директор                                                                         Павло АНДРОЩУК 



З наказом  № 252  від 28.12.2022 року «Про стан відвідування занять                                                                                                      

здобувачами освіти школи  у  І семестрі 2022-2023   навчального року»                                                                                                                           

ознайомлені:

 

Тетяна МАРЧУК   

Людмила ІВАНЕНКО  

Наталя ВАРЕНИЦЯ 

      Ольга ЛІСОВСЬКА   

      Марина ДУБИНА  

      Аліна ЮНЧИК 

      Олена БАРИШНІКОВА  

      Лілія КІРИК   

      Валентина КАПЕЛЮШОК 

      Людмила ЛИСА  

      Наталя  ОСИКА  

      Тетяна  КУШНІР 

      Руслана  БУТА  

      Ольга  БОДАРИЧ  

      Вікторія ДЕРИКОНЬ 

      Інна ПЕТРИШЕНА 

      Олена МАКИМЧУК 

      Марія ГАЛЬЧЕНКО  

      Оксана ДЯЧОК 

      Інна ВОЛЄВА 

      Наталія ВІКАРНА 

     Валентина КАБАРУХІНА  

      Людмила МЕЛЬНИК 

      Олена МУЗИКА 

      Ірина МЕЛЬНИК 

      Тетяна КАЛЕНДАР  

      Лариса БАХМАЦЬКА 

      Лариса  КОЗІЦЬКА 

      Наталія  КОЦЮБА 

      Ірина  ШУЯ 

      Таміла ВИШПОЛЬСЬКА 

      Олена ДРАГУН-РОГОЗА 

       

 


